
Rio Grande do Norte , 30 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2877 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    68 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PROGRAMAS DA 

ADMINSITRAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE JAÇANÃ/RN. 

A sessão pública será realizada no dia 14-10-2022, às 09:00 (nove) 

horas, (horário Local), na sede da Prefeitura Municipal. Retirada e 

Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João 

Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 

13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com. 

  

Jaçanã/RN, em 29 de Setembro de 2022. 

  

MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA  

Pregoeiro 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:02491F1F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 020/2022 

 

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, comunica que o PREGÃO 

PRESENCIAL objetivando o REGISTRO DE PREÇO para futura e 

eventual CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LAVAGEM SIMPLES E 

COMPLETA NA FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE 

JAÇANÃ-RN. Não houve manifestação de interessados, sendo 

declarada a licitação DESERTA. Maiores informações na sede da 

Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - 

Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail: 

cpljacanarn@gmail.com. 

  

Jaçanã/RN, em 29 de Setembro de 2022. 

  

MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:1E0933BB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000037/2022 - PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja 

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer 

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde 

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 

RESOLVE: 
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da 

contratação de show artístico da Cantora Evangélica CASSIANE, 

dentro das festividades de comemoração aos 59 anos de Emancipação 

Política de Jandaíra/RN, e também em comemoração ao dia da Bíblia 

e dos Evangélicos do município, aos dias 10 de Dezembro de 2022; 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2022, com a contratação da Cantora Gospel Cassiane, 

representada pela empresa VIVIANE SANTOS DE FREITAS 

FELIPPE FESTAS E EVENTOS (CNPJ nº. 17.496.083/0001-54), 

no valor global de R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS); 

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 

normal do processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 29 de setembro de 2022. 

 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:51A37D49 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000040/2022 - PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja 

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer 

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde 

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 

RESOLVE: 
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da 

contratação de show artístico de Musical Infantil, com personagens 

vivos e show cover, aos dias 13 de Outubro de 2022, para 

comemoração do Dia das Crianças (12); 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2022, com a contratação de Show Infantil a ser 

organizado pela empresa CIA Festa Encantada (CNPJ nº. 

21.254.158/0001-68), no valor global de R$ 15.500,00 (QUINZE 

MIL E QUINHENTOS REAIS); 

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 

normal do processo de liquidação da despesa. 

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 29 de setembro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:8E87BAC0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

029/2022-SRP - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4107/2022 

 

O Município de Janduís/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através 

da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 

por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela 

Portaria nº 231/2022-GP, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 

tipo menor preço por lotes, em sessão pública eletrônica a partir 

das 09h01 (nove horas e um minuto - horário de Brasília-DF) do 

dia 13/10/2022, (quinta-feira) através do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, cujo objeto é a escolha 

da proposta mais vantajosa, correspondente a contratação de pessoa 

jurídica para fornecer de forma eventual e parcelada, peças 

automotivas, destinadas a manutenção preventiva e corretiva de 

veículos, tipo médio porte, pertencente a frota municipal, atendendo 

as demandas das unidades administrativas – Prefeitura Municipal de 

Janduís-RN, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 

10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, 

Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto 

Federal Nº 8.538, de 6 de outubro de 2015 e demais normas 

regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

  

 Janduís-RN, 29 de setembro de 2022. 

 

 

  


